Sexto, hinc perpendi poterunt Bald. verba in l. novi idem. C. de acci. stat. 1. 6. ita enim scribitur: si dicas, quod in illis atrocioribus puniuntur consummationis: ergo puniunt tractatus, & ordinatio: & non est aliiquid mandati, quin sit tractatus, & ordinatio. l. & si amicis. ff. de adus. Respon. quod solos tructatus, & sola ordinatio non puniunt de iure, nisi sit proscriptum ad alium actum ordinarium per se ad ipsum factum. l. qv. non dñm. i. aper. 1. qv. 8. his, qui eum sequuntur sunt. Hactenus Bald. sententias adduc in grauioribus criminiibz mandatum non puniri, nisi proscriptum fit ad actum ordinatum ipsam mandati executionem. Hec enim Baldi sententia est intelligenda quo ad ponam ordinariam, ut mandatum ea puniendum non sit, etiam in his grauioribus delictis: nec tam in hinc sequitur, non esse extra ordinem mandatum puniendum, præterea in Alafinio, cuius criminis pars est præcipua ipsum mandatum, & ipsa conuentio in id facta, ut pecunia conductus homo alium incavatum occidat, quod fenerere Doct. in d. l. 1. de bonis. in 6. maxime Franci. poit. Ioan. And. in reg. in penit. de reg. iur. in

6. idem erit in his criminiibz, in quibus tractatus ipse maxime ad speciem criminis accedit: nempe in crimine laze maiestatis in quo pena forsan ordinaria erit mandati iniunctio. Potuit fane Bald. cum fensum habuisse, vt adhuc in grauioribus mandatorum solum necpona extraordinaria & puniendum sit, vt in casu l. s. qui non dicat reperire. Præter qua vbi mandatum ipsum potissimum sceleris specie constitueret sicut de Alafiniorum crimine probauimus: sed Bart. in d. l. §. mandato. & Ang. in d. l. glof. semipunient mandator. col. 2. & plerique aliij cum sequenti existimarentur, & delictis atrocioribus solum mandatum puniendum fore pena extraordinaria. Quorum opinio mihi magis applaudit quamvis Felin. in trist. quando omnes col. sequatur Bald. sententias: ino in quoquem delicto equi est, quod mandatum ipsum saltum nondum re integra renovatum proximo & qualitate criminis, quod mandatum est, puniatur arbitrio discreti iudicis: quidquid Bart. dixit.

Quarto inferior ex præmissis vera interpretatione text. in d. l. qv. cum reb. C. de fiscariis. qua quidem constitutione causum est, pena t. homicidi ordinaria puniendum esse cum qui, cum telo hominis occidendi causa incelerit, tametis non occidat. Etenim receptione est, confititudine cam penam substat eius: quod paulo ante adnotauimus. Nihilominus vbi conatus quis fuerit proditorie hominem occidere, & ad actum exteriorum proscriptur ilato vulnere, forsan est locus pena ordinaria: quemadmodum ex lege regia deducitur d. 2. tit. 1. 3. lib. 8. ordin. Ea nempe ratione, quod homicidium proditorum grauiorū criminis fit. c. de homicid. cuius intellectu nos tradidimus lib. 2. variat. refut. ca. vlt. nn. 7. Quomodo: hoc grauiorū criminis fati erit iuxta quorundam opiniones, quoniam ipse conatus ad actum omnino proximum consummationi delicti proscriptur, & quidem ad ultimum actum: quia delinquente agendum est ad criminis perfectionem: licet non fuerit mors leuata. Sunt enim hi auct. vere fere ultimi maxime colliderandi, vt uide perpendere hinc valeat, an pena sceleris consummatu delictaque omnino puniendus, vel minori.